
   
 

 
 

                        

www.coe.int/PSM4democracy   

VISUOMENINĖ 
ŽINIASKLAIDA 
DEMOKRATIJAI 

 

PROGRAMA 

     

                                           
 

Konferenciją kartu 
organizuoja 

Europos Taryba 
ir Europos 

transliuotojų 
sąjunga 

bendradarbiaudamos su 
LRT 

 
Renginį globoja Lietuvos Respublikos 

Seimo Pirmininkė  
Viktorija Čmilytė-Nielsen 

2022 m. lapkričio 22 d. 
Vilnius, Lietuva 

Seimas, Konferencijų salė, 3 rūmai  
 



   
 

1 
 

PROGRAMA 
 
Moderatorė: Annelies Beck, „Vlaamse Radio-en Televisieomroeporganisatie“ (VRT)  
 

8:45–9:45 REGISTRACIJA 

  

10:00–11:00 PASVEIKINIMAS IR ATIDARYMAS 

 Viktorija Čmilytė-Nielsen, Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkė 
 Marija Pejčinović Burić, Europos Tarybos generalinė sekretorė 

(vaizdo pasveikinimas) 
 Delphine Ernotte, EBU prezidentė (vaizdo pasveikinimas) 
 

11:00–12:30 VISUOMENINĖ ŽINIASKLAIDA IR SAVIRAIŠKOS LAISVĖ PER 
KRIZĘ 
Sesijoje bus aptariama, kaip visuomeninė žiniasklaida atlieka savo 
darbą net tada, kai žurnalistams ir darbuotojams kyla grėsmė, 
pavyzdžiui, per pandemiją, vis labiau susiskaldžiusiose visuomenėse 
arba rengiant reportažus apie karą Ukrainoje. Taip pat bus aptariama, 
kaip Rusijos žurnalistai rengia reportažus iš Rusijos Federacijos ir apie 
ją, kai šalis nustojo būti Europos Tarybos nare. 

Sesijos moderatorė: Annelies Beck, VRT 

Diskusijos dalyviai: 
Teresa Ribeiro, ESBO atstovė žiniasklaidos laisvės klausimais  
Indrė Makaraitytė, LRT Tyrimų skyriaus vadovė 
Manica J. Ambrožič, buvusi RTVSLO (Slovėnijos PSM) vyriausioji 
redaktorė  
Ricardo Gutiérrez, Europos žurnalistų federacijos generalinis 
sekretorius  
Angelina Kariakina, UA:PBC (Ukrainos PSM) naujienų skyriaus 
vadovė  
Tichon Dziadko, vyriausiasis redaktorius, „TV Rain“ – „Dožd TV 
Channel“  
Peter ter Velde, projekto „PersVeilig“ mechanizmo vadovas  

KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI 

 

 

 

 



   
 

2 
 

12:30–14:00 PIETŪS 

14:00–15:30 VISUOMENINĖ ŽINIASKLAIDA TARP SPAUDIMO IR  
 LŪKESČIŲ: STANDARTAI IR PRAKTIKA 

Įvairių šalių pavyzdžiai ir atvejo analizės parodys, kaip įgyvendinami 
arba neįgyvendinami Europos Tarybos standartai. Pavyzdžiuose bus 
aptariami pagrindiniai dabartiniai iššūkiai, susiję su PSM kompetencija, 
finansavimu, valdymu, nepriklausomumu ir rinkos aplinka, kurioje jie 
veikia.  

 Sesijos moderatorė: Živilė Kropaitė-Basiulė, LRT  
Tim Davie, BBC generalinis direktorius (vaizdo interviu) 

 Mogens Jensen, Europos Tarybos Parlamentinės Asamblėjos 
generalinis pranešėjas žiniasklaidos laisvės klausimais 

 Manuel Puppis, Fribūro universitetas, Žiniasklaidos ir komunikacijos 
departamentas  
Krisztina Rozgonyi, Vienos universiteto Komunikacijos fakulteto 
Žiniasklaidos valdymo ir žiniasklaidos pramonės tyrimų laboratorijos 
docentė  
Vytautas Juozapaitis, Lietuvos Respublikos Seimo Kultūros komiteto 
pirmininkas 
Meaghan Fitzgerald, ODIHR Rinkimų departamento vadovė 

 KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI 

 

15:30–16:00 KAVOS PERTRAUKA 

16:00–17:30 KAIP UŽTIKRINTI ATNAUJINTĄ ĮSIPAREIGOJIMĄ DĖL 
VISUOMENINĖS ŽINIASKLAIDOS IR GERESNĘ SAVIRAIŠKOS 
LAISVĖS APSAUGĄ: GALIMI TOLESNI VEIKSMAI   

Šioje sesijoje bus aptariama, kodėl žiniasklaidos aplinkoje su gausia 
internetine pasiūla reikalingi nepriklausomi ir novatoriški PSM. Bus 
siūlomi konkretūs sprendimai ir rekomendacijos, kaip PSM 
organizacijos gali įgyvendinti savo pagrindines vertybes: visuotinumą, 
nepriklausomybę, kompetenciją, įvairovę, atskaitomybę ir inovacijas. 
Taip pat bus kalbama apie Europos ir ES bendradarbiavimo tarybą.  

Sesijos moderatorius: Klaus Unterberger, ORF (Austrijos PSM) 

Renate Nikolay, Europos Komisijos pirmininko pavaduotojos Věros 
Jourovos kabineto vadovė (tbc) 
Jean-Paul Philippot, RTBF (Belgijos PSM) generalinis direktorius 
Heike Raab, Reino krašto-Pfalco žemės sekretorė 
Ľuboš Kukliš, Europos reguliavimo institucijų platformos pirmininkas  
Timo Huovinen, YLE (Suomijos PSM) Žurnalistikos standartų ir etikos 
skyriaus vadovas ir ombudsmenas  
Monika Garbačiauskaitė-Budrienė, LRT generalinė direktorė 



   
 

3 
 

17:30  BAIGIAMASIS POSĖDIS IR KONFERENCIJOS IŠVADŲ 
PRIĖMIMAS 

  Patrick Penninckx, Europos Tarybos Informacinės visuomenės 
departamento vadovas  

   Noel Curran, EBU generalinis direktorius 
 

 
 



   
 

 
 

                        
 

Konferencijoje „Visuomeninė žiniasklaida demokra�jai“ dalyvaus Europos Tarybos ir 
jos valstybių narių aukšto lygio atstovai, EBU narių atstovai, Europos Tarybos Parla-
men�nės Asamblėjos nariai, nacionalinių parlamentų nariai, Europos audiovizualinio 
stebėjimo centro, ES ins�tucijų, reguliavimo ins�tucijų, ESBO, UNESCO ir kitų 
pilie�nės visuomenės organizacijų atstovai bei žurnalistai. 
Tikimasi, kad po šių diskusijų bus parengtos konkrečios rekomendacijos, kaip gerin� 
padė�, ir bus svarstoma, ar reikėtų peržiūrė� taikomus standartus, kad jie a��ktų 
naujausius visuomeninei žiniasklaidai kylančius iššūkius. Rekomendacijos bus 
įtrauktos į galu�nę deklaraciją. 

www.coe.int/PSM4democracy

Europos transliuotojų sąjunga (EBU) yra pasaulyje 
pirmaujan�s visuomeninės žiniasklaidos aljansas. Jam 
priklauso 112 organizacijų 56 šalyse ir dar 31 asocijuo-
toji organizacija Azijoje, Afrikoje, Australijoje, Šiaurės ir 
Pietų Amerikoje. Organizacijos narės valdo beveik 2 
000 televizijos, radijo ir interneto kanalų bei paslaugų ir 
siūlo gausų turinį kitose pla�ormose daugiau nei 160 
kalbų. 

www.ebu.ch

Europos Taryba yra pagrindinė žemyno žmogaus teisių 
organizacija. Jai priklauso 46 valstybės narės, tarp jų –
visos Europos Sąjungos narės. Visos Europos Tarybos 
valstybės narės yra pasirašiusios Europos žmogaus teisių 
konvenciją – sutar�, skirtą žmogaus teisėms, demokra�jai 
ir teisinei valstybei apsaugo�. Europos Žmogaus Teisių 
Teismas prižiūri, kaip Konvencija įgyvendinama valstybėse 
narėse. 

www.coe.int

Vilnius, 2022 m. lapkričio 22 d. 
Konferencija vyks 
Lietuvos Respublikos Seime


